
1 
 

 
 

     
 

  

Πληροφορίες: Ζαχαρούδη Αθηνά Αριθμ. Πρωτ.:              3399 

Email:             zaxaroudi@teiser.gr Ημερομηνία:            01/10/2014 

 

Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η  ΑΡΙΘΜ. 17/2014 
ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

  
ΘΕΜΑ: «Διακήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο τη χαμηλότερη 

τιμή, για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση της εργασίας  
¨Επαναχρωματισμός χώρων στις εγκαταστάσεις του ΤΕΙ Κεντρικής 
Μακεδονίας στις Σέρρες ¨» 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ: Χαμηλότερη τιμή 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ:   13/10/2014 

 
Το ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας έχοντας υπόψη: 

Α.   Τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/24.11.84 τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία των 
Τεχνολογικών  Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων». 

2. Του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων». 

3. Του Π.Δ. 102/2013 «Μετονομασία του Σερρών σε ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας – 
Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

4. Του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
Δαπανών του Κράτους και Άλλες Διατάξεις». 

5. Του ΝΔ 496/1974 περί «Δημόσιου Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.». 

6. Του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

7.Του ΠΔ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών του 
Δημοσίου», συμπληρωματικώς προς τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007. 

8. Το άρθρο 68 του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010). 

 

Β. Την αριθμ. 346/36/17-09-2014 απόφαση της Συνέλευσης του ΤΕΙ Κεντρικής 

Μακεδονίας (ΑΔΑ:6ΟΕΡ469143-099). 

Διεύθυνση Πληροφορικής και Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Διεύθυνση:  Τέρμα Μαγνησίας 
                     621 24 Σέρρες  
             :   (23210) 49104   
           Fax:   (23210) 46556 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



2 
 

 

π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι 

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό, με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές, με 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την ανάδειξη αναδόχου για την 

εκτέλεση της εργασίας ¨Επαναχρωματισμός χώρων στις εγκαταστάσεις του ΤΕΙ Κεντρικής 

Μακεδονίας στις Σέρρες ¨. 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των έντεκα χιλιάδων εβδομήντα 

ευρώ (11.070,00€) με το Φ.Π.Α.. 

Η δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Ιδρύματος, από 

το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΤΕΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ-ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ)». 

Τρόπος επιμέτρησης: τεμάχιο ένα (1) 

Το άνοιγμα των προσφορών  θα γίνει στις 13 Οκτωβρίου 2014, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 12:30π.μ., στα γραφεία του Τμήματος Μισθοδοσίας, Αποζημιώσεων, 

Προμηθειών και Περιουσίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, στις Σέρρες, οδός Τέρμα 

Μαγνησίας, Τ.Κ. 49124, 1ος όροφος, Γραφείο 3. 

1. Τρόπος υποβολής προσφορών  

Όσοι ενδιαφέρονται να καταθέσουν προσφορά, μπορούν να την υποβάλουν σε δύο (2) 

αντίτυπα σύμφωνα τους με τους παρακάτω τρόπους:  

α) Προσωπικά ή με νόμιμο εκπρόσωπό τους στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα 

Διοικητικής Μέριμνας και Πρωτοκόλλου, Τέρμα Μαγνησίας, 62 124, Σέρρες, όροφος 1ος.  

β) Ταχυδρομικά είτε μέσω ΕΛΤΑ είτε μέσω άλλης ταχυμεταφορικής (courier) που θα 

απευθύνεται στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και 

Πρωτοκόλλου, Τέρμα Μαγνησίας, 62 124, Σέρρες, όροφος 1ος.   

Οι προσφορές που θα υποβληθούν ταχυδρομικά ή με ταχυμεταφορική (courier) με 

αποκλειστική ευθύνη του αποστολέα πρέπει να περιέλθουν στον Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα της ημερομηνίας διενέργειας του 

διαγωνισμού, ήτοι μέχρι τις 10/10/2014 και ώρα 14.00 και παραλαμβάνονται με απόδειξη 

(αρ. πρωτοκόλλου). 

Προσοχή – η ημερομηνία σφραγίδας του ταχυδρομείου δεν λαμβάνεται υπόψη. 

Οι εκπρόθεσμες προσφορές δε λαμβάνονται υπόψη και επιστρέφονται χωρίς να 

αποσφραγιστούν, έστω και αν η καθυστέρηση οφείλεται σε οποιαδήποτε αιτία του 

ταχυδρομείου, των διανομέων, των μέσων συγκοινωνίας κ.τ.λ. Στην περίπτωση της 

ταχυδρομικής αποστολής, το Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας ουδεμία ευθύνη φέρει για τον 

χρόνο παραλαβής και την κατάσταση του φακέλου. 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



3 
 

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια, όπως περιγράφεται στο Παράρτημα Β΄. 

2.   Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν: 

α) όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά 

β) συνεταιρισμοί 

γ) κοινοπραξίες 

που παρέχουν υπηρεσίες σχετικά με το θέμα του διαγωνισμού 

Κατά τα λοιπά σύμφωνα με τα παρακάτω ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ που επισυνάπτονται 

στην παρούσα πρόσκληση και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

i. «ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ» ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄»                                                     

ii. «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ» ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

iii. «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ»   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄      

iv. «ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ»  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄                                               

 Εφόσον ζητηθούν έγκαιρα συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικές με το 

περιεχόμενο της παρούσης, αυτές πρέπει να παρέχονται το αργότερο δύο (2) ημέρες, πριν 

από την ημερομηνία που έχει ορισθεί για την παραλαβή των προσφορών. 

Δίνεται η δυνατότητα στους υποψήφιους αναδόχους να επισκεφτούν τους χώρους 

της υπό εκτέλεση εργασίας, κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με τους Αρβανιτάκη 

Βασίλειο και Ζαχαρούδη Αθηνά στο τηλ. 23210 49104. 

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με τους όρους της Πρόσκλησης, παρέχονται από το 

Τμήμα Μισθοδοσίας, Αποζημιώσεων, Προμηθειών  & Περιουσίας  του Ιδρύματος. 

 

 

Ο Αναπληρωτής Προέδρου 
 

Αναστάσιος Μωϋσιάδης 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



4 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

Πίνακας  Στοιχείων Διαγωνισμού 

 

Εργασία ¨Επαναχρωματισμός χώρων στις εγκαταστάσεις του ΤΕΙ 
Κεντρικής Μακεδονίας στις Σέρρες¨ 

Προϋπολογισθείσα Δαπάνη Έντεκα χιλιάδες εβδομήντα ευρώ (11.070,00€) με το 
Φ.Π.Α. 

Δυνατότητα υποβολής των 
προσφορών για μέρος ή σύνολο Σύνολο 

Τρόπος επιμέτρησης  Τεμάχιο ένα (1) 

Δημοσιεύσεις Ημερομηνία Δημοσίευσης στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας στις: 01/10/2014 

Αρμόδιο όργανο διαγωνισμού Αρμόδιο όργανο για την αποσφράγιση και αξιολόγηση 
των προσφορών είναι η ορισθείσα επιτροπή  

Αποσφράγιση Προσφορών ΗΜΕΡ/ΝΙΑ: 13/10/2014 

ΗΜΕΡΑ: Δευτέρα 

ΩΡΑ:      12:30π.μ. 

ΤΟΠΟΣ: Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα 
Μισθοδοσίας, Αποζημιώσεων, Προμηθειών  & 
Περιουσίας, Τέρμα Μαγνησίας, Τ.Κ. 62 124, Σέρρες. 

Η αποσφράγιση θα γίνει δημόσια ενώπιον όλων των 
ενδιαφερομένων. 

Νόμισμα προσφερόμενης τιμής Η τιμή της προσφοράς θα δίδεται σε ευρώ (€). 

Τρόπος πληρωμής  Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 4 της παρούσης.  

Η δαπάνη εργασίας βαρύνει τον ΚΑΕ 9322 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Ιδρύματος για 
το έτος 2014 και συγκεκριμένα το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΤΕΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ και ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ) (παλαιός κωδικός 
2006ΣΕ0400005). 

Εναλλακτικές προσφορές ΔΕΝ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ 

Αξιολόγηση Προσφορών ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ. 

Προθεσμία παραλαβής 
προσφορών 

α) Προσωπικά ή με νόμιμο εκπρόσωπό τους στο Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας έως την ημερομηνία και ώρα 
διενέργειας του διαγωνισμού, ήτοι 18-09-2014 και ώρα 
09:00π.μ. 

β) Ταχυδρομικά είτε μέσω ΕΛΤΑ είτε μέσω άλλης 
ταχυμεταφορικής (courier) που θα απευθύνεται στο Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη 
ημέρα της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, 
ήτοι μέχρι τις 10/10/2014 και ώρα 14:00μ.μ. και 
παραλαμβάνονται με απόδειξη (αρ. πρωτοκόλλου). 

Ισχύς Προσφορών Οι προσφορές πρέπει να ισχύουν τουλάχιστον εκατόν 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



5 
 

είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες μετά την ημερομηνία 
αποσφράγισης των προσφορών. 

Αναπροσαρμογή τιμήματος Αναπροσαρμογή τιμών δεν προβλέπεται. 

Κρατήσεις Τον ανάδοχο βαρύνουν η κράτηση 0,10% υπέρ 
ΕΑΑΔΗΣΥ βάσει του νόμου 4013/2011 στην καθαρή 
αξία 3% χαρτόσημο επί του ΕΑΑΔΗΣΥ, 20% ΟΓΑ 
χαρτοσήμου υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ, καθώς και κάθε νόμιμη 
παρακράτηση φόρου. 

 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



6 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

ΑΡΘΡΟ 1: ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

1.1. Σύνταξη 

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται δακτυλογραφημένες, υποχρεωτικά στην 

Ελληνική γλώσσα σε δύο (2) αντίτυπα. Σε ένα από τα δύο αυτά αντίτυπα θα γράφεται η 

λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και αυτό θα είναι το επικρατέστερο των άλλων αντιτύπων σε 

περίπτωση διαφοράς μεταξύ τους. Οι προσφορές θα πρέπει να έχουν συνταχθεί 

υποχρεωτικά με τον τρόπο, την τάξη, την αρίθμηση και τα χαρακτηριστικά που 

καθορίζονται στην παρούσα πρόσκληση, να μην  ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, 

διορθώσεις και να φέρουν την υπογραφή του υποψήφιου αναδόχου. Εάν υπάρχει στην 

προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και 

μονογραμμένη από τον προσφέροντα, η δε Επιτροπή πρέπει κατά τον έλεγχο να 

καθαρογράψει την τυχόν διόρθωση, να τη μονογράψει και να τη σφραγίσει. Η προσφορά 

απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή κατά την 

κρίση της Επιτροπής. 

1.2 Υποβολή Προσφορών 

Ο φάκελος προσφοράς που θα καταθέσουν οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να είναι 

σφραγισμένος, να φέρει την ένδειξη «ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟΣ» και να περιλαμβάνει επί 

ποινή απορρίψεως: 

1.2.α) σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» που 

θα περιέχει την αίτηση συμμετοχής και όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο αυτό 

δικαιολογητικά και στοιχεία, σύμφωνα με το άρθρο 2 

1.2.β) χωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» που 

περιέχει την οικονομική προσφορά, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄. 

Η ευθύνη όμως για την ακρίβεια των αναφερομένων βαρύνει αποκλειστικά τον 

υποψήφιο ανάδοχο. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



7 
 

Στον κυρίως φάκελο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

«ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

«ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ» 

(επωνυμία, διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου, αριθμός τηλεμοιοτυπίας (FAX) και  

ηλεκτρονική διεύθυνση e-mail) 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

«17/2014» 

Αρ. Διακήρυξης : 3399/01-10-2014 

AΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 13/10/2014 ΩΡΑ 12:30μ.μ. 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Να ΜΗΝ αποσφραγισθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία και το Πρωτόκολλο. 

 

Όλοι οι φάκελοι απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής, και οικονομικής 

προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

Η Επιτροπή Παραλαβής και Αποσφράγισης προσφορών προβαίνει στην έναρξη της 

διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται από τη 

Διακήρυξη. Προσφορές που υποβάλλονται στην Επιτροπή μετά την εκπνοή της 

προθεσμίας της έναρξης διαδικασίας αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται, αλλά 

παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσμες. 

ΑΡΘΡΟ 2:  Προσόντα και δικαιολογητικά συμμετοχής 

Οι  συμμετέχοντες, οφείλουν να καταθέσουν, υποχρεωτικά μαζί με την προσφορά 

τους στο φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής, εγκαίρως και προσηκόντως, ΕΠΙ 

ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ, τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

1. Αίτηση συμμετοχής 

2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία ο προσφέρων θα αναφέρει ότι: 

α. Η προσφορά μου συντάχθηκε σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην παρούσα 

προκήρυξη και τις τοπικές συνθήκες εκτέλεσης της εργασίας, τα οποία έλαβα γνώση και 

αποδέχομαι ανεπιφύλακτα, 

β. δεν έχω αποκλεισθεί από διαγωνισμούς του Δημοσίου για οποιονδήποτε λόγο και 

γ. δεν τελώ υπό πτώχευση, εκκαθάριση, παύση εργασιών, αναγκαστική διαχείριση, 

πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση. 

ΑΡΘΡΟ 3: Εγγυήσεις 

3.1.  Εγγύηση Συμμετοχής 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



8 
 

Δεν απαιτείται εγγύηση συμμετοχής. 

3.2. Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης 

Στον προμηθευτή που έγινε κατακύρωση ή ανάθεση της σύμβασης , αποστέλλεται 

σχετική ανακοίνωση. Ο προμηθευτής υποχρεούται να προσέλθει εντός δέκα (10) ημερών 

από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης, προσκομίζοντας έγγραφα νομιμοποίησης του προσώπου που θα υπογράψει τη 

Σύμβαση και Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης της σύμβασης (που επιστρέφεται 

μετά την οριστική  ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των προμηθειών που αναφέρονται 

στη σύμβαση και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από τους δύο 

συμβαλλόμενους) το ύψος της οποίας θα αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής 

συμβατικής αξίας, χωρίς το Φ.Π.Α. Η ημερομηνία λήξης της ισχύος της εγγυητικής 

επιστολής καλής εκτέλεσης της σύμβασης καθορίζεται στους τρεις επιπλέον μήνες μετά τη 

λήξη της σύμβασης. 

ΑΡΘΡΟ 4: Τρόπος Πληρωμής 

 Η πληρωμή εργασίας στον ανάδοχο γίνεται με εξόφληση του 100% της 

συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή αυτής και την προσκόμιση ασφαλιστικής 

και φορολογικής ενημερότητας. 

 Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα αναφέρονται στο άρθρο 35 του Π.Δ. 118/07. 

ΑΡΘΡΟ 5: Ενστάσεις – Προσφυγές 

 Ενστάσεις – προσφυγές υποβάλλονται για τους λόγους και με την 

διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 15 του Π.Δ. 118/07. 

ΑΡΘΡΟ 6:  Κατακύρωση Αποτελεσμάτων  Διαγωνισμού 

 Η  κατακύρωση  γίνεται  με  απόφαση  της  Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας  ύστερα  από  γνωμοδότηση  της  αρμοδίου Επιτροπής.  Η  

ανακοίνωση  της  κατακύρωσης  του  Διαγωνισμού  γίνεται  εγγράφως  προς  τον  

επιλεγέντα  από  την  Υπηρεσία  Διενέργειας  του  Διαγωνισμού,  σύμφωνα  με  τα  

οριζόμενα  στο  άρθρο  23 του  ΠΔ118/2007.  

 

ΑΡΘΡΟ 7: Κρατήσεις 

Τον ανάδοχο βαρύνουν η κράτηση υπέρ 0,10% υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ βάσει του νόμου 

4013/2011 στην καθαρή αξία, 3% χαρτόσημο επί του ΕΑΑΔΗΣΥ, 20% ΟΓΑ χαρτοσήμου 

υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ, καθώς και κάθε νόμιμη παρακράτηση φόρου. 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



9 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
(Αποτελεί αναπόσπαστο Τμήμα της διακήρυξης 17/2014) 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

Η εργασία επαναχρωματισμού περιλαμβάνει εσωτερικούς χώρους. 

Θα χρησιμοποιηθεί πλαστικό χρώμα, σε δύο στρώσεις, στην απόχρωση που ήδη 

υπάρχει και όπου απαιτείται θα γίνει και στοκάρισμα. 

Στην τιμή της εργασίας  περιλαμβάνονται : 

i. Οι αναμίξεις των χρωμάτων και οι δοκιμαστικές βαφές για έγκριση των 

χρωμάτων από την Επίβλεψη,  

ii. Η αποκατάσταση της επιφανείας του επιχρίσματος, αφαίρεση των ανωμαλιών, 

καθαρισμός τους, λείανση με γυαλόχαρτο, αστάρωμα με κατάλληλο υλικό 

ακρυλικής ρητίνης βάσεως, διαλυτού ή ακρυλικού μικρομοριακού, βάσεως 

νερού, με αντοχή στα αλκάλια. 

ΧΩΡΟΙ 

Οι χώροι που επαναχρωματισμού είναι οι διάδρομοι  ισογείου  κτιρίων Β΄ και Γ΄, δύο 

γραφεία καθηγητών, μέρος του εργαστήριου Μηχανικής Ρευστών Ι και ΙΙ και μία αίθουσα 

στο ισόγειο του κτιρίου Πολλαπλών Χρήσεων, συνολικής επιφάνειας 1.000,00μ2 περίπου. 

Τρόπος μέτρησης της εργασίας είναι η μονάδα (τεμάχιο 1) 
  

Πριν την κατάθεση των προσφορών οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να επισκεφτούν το 

χώρο του έργου και να ληφθούν υπόψη οι ιδιαιτερότητες που ενδεχομένως να προκύψουν 

κατά την φάση εκτέλεσης, ώστε να τις συμπεριλάβουν στην προσφορά τους. 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

i. Όλες οι εργασίες θα εκτελεσθούν έντεχνα και σύμφωνα με τις υποδείξεις και 

έλεγχο της Τεχνικής Υπηρεσίας. 

ii. Οποιαδήποτε ζημιά προκληθεί εξαιτίας των εργασιών (εντός και εκτός 

περιοχής επεμβάσεων) είναι υποχρέωση του αναδόχου να την αποκαταστήσει 

χωρίς ιδιαίτερη αποζημίωση. 

iii. Ο ανάδοχος υποχρεούται να τηρεί τα μέτρα υγιεινής και ασφάλειας σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία και να διαθέτει κάθε μέσο για την ασφάλεια του 

προσωπικού του καθώς και κάθε μέσο για την εξασφάλιση του ΤΕΙ (χώρους 

και ατόμων εντός αυτού, σε θέμα υγιεινής, ασφάλειας και πυρασφάλειας) 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



10 
 

iv. Ο ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη για την φύλαξη υλικών και 

εργαλείων στο χώρο εκτέλεσης εργασιών. 

v. Οι χώροι θα παραδοθούν καθαροί προς χρήση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ



11 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄  

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

                                 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62100 ΣΕΡΡΕΣ 

 
                                                               
        
 

ΠΡΟΣ:  ΤΕΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
                         
 

Ο Ι ΚΟ Ν Ο Μ Ι Κ Η     Π Ρ Ο Σ Φ Ο Ρ Α 
 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος......................................................... για την εργασία 

«Επαναχρωματισμός χώρων στις εγκαταστάσεις του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας στις 

Σέρρες», προσφέρω …………………………………………………………………..    ( 

…………..……….€) με το ΦΠΑ . 

Η εργασία περιλαμβάνει τον επαναχρωματισμό εσωτερικών χώρων, με πλαστικό 

χρώμα, σε δύο στρώσεις, στην απόχρωση που ήδη υπάρχει, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Γ΄, της Διακήρυξης Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού με αρ. 17/2014, του ΤΕΙ 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

Στην προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α και οι κρατήσεις που 

αναλογούν. 

       ΣΕΡΡΕΣ    …../10/2014 

 

 

 

 

 

                   Ο  Προσφέρων 
            (Σφραγίδα & Υπογραφή) 

ΑΔΑ: ΩΑΜΩ469143-ΥΜΒ


		2014-10-01T13:11:32+0300
	Athens




